
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI OLEGGIO 

 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA TECNICA 

 
N. 485    DEL 28/06/2024 

OGGETTO: 
MPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CANONE DEMANIO IDRICO FLUVIALE 
FIUME TICINETTO E RIO RITO ANNO 2024. CIG. B240530233 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MANUTENZIONE - VERDE - GESTIONE DEL PATRIMONIO 

Nominato con provvedimento del Sindaco n.  16 del  29.12.2023   

Adotta la seguente determinazione 

 
Premesso  : 
 che per effetto della Legge  del 15/03/1997 n. 59 e del Decreto Legislativo del 31.03.1998 n. 112,  è stato 

disposto con decorrenza dal 01.01.2001, il passaggio dallo Stato alle Regioni delle competenze  
amministrative - contabili  inerenti le utilizzazioni del  demanio idrico; 

 che il comune di Oleggio  ha in essere  le seguenti occupazioni  di demanio idrico : 
 NOPO415 ponte canale – ramo acque fiume Ticinetto; 
 NOAT424   attraversamento Rio Rito; 

Vista la richiesta di pagamento protocollata in data 25/06/2024 n. 17756 ricevuta da Regione Piemonte 
Direzione Opere Pubbliche difesa del suolo- Settore Tecnico, sede in Novara via Mora e Gibin 4, nelle quali 
viene richiesto il pagamento relativo ai seguenti periodi:  
Pratica cod. NOPO415 periodo indennizzo anno 2024 importo €.191,00=, pratica cod.NOAT424 periodo di 
indennizzo anno 2024 €.191,00= e così per un importo complessivo di €.382,00=; 
Atteso che si rende necessario provvedere all’impegno di spesa complessiva di €.382,00= al fine del 
mantenimento in essere di tali servitù; 
Di dare atto che verranno osservate le disposizioni di cui alla Legge 136/2010 e s. m. i. sulla tracciabilità 
finanziaria;  
Ritenuto di provvedere pertanto alla liquidazione del contributo quale risulta esigibile, giusto art. 184 del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
Visti  : 

 il Regolamento di Contabilità adottato con deliberazione Consiliare n. 48 in data 09.08.1996; 
 l’art. 3 del D.L. 174/12 recante modifiche all’art. 147 del D. LGS. 267/00 e dichiarata la sussistenza 

della regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa del presente atto; 

Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 
29.12.2023; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
per le motivazioni espresse in parte narrativa, e che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di impegnare l’importo complessivo di €.382,00=  relativo all’occupazione demanio  idrico fluviale  
di cui  alle pratiche n. NOPO415 e NOAT424,  relative all’avviso di pagamento n. NAP A18-
2400816 IUV 322241623964426519 Prot. comunale n. 17756 del 25/06/2024 a favore della Regione 
Piemonte – Canoni ad uso pertinenze idrauliche - Settore Tecnico regionale - Novara e Verbania con 
sede in Novara via Mora e Gibin 4; 

2. di impegnare la relativa spesa complessiva di €.382,00 imputandola come sottoriportato: 
 

Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Importo € 
2024 717 09041 3450 1227 99 382,00 

 
3. di dare atto che la spesa sarà esigibile nell’esercizio 2024; 
4. di dare atto che è stato assegnato il seguente CIG: B240530233 che dovrà essere citato su tutti gli atti 

e documenti relativi alla fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della Legge 
136/2010 sulla Tracciabilità dei Pagamenti 

5. di liquidare l’importo di .382,00= da parte dei servizi finanziari; 
6. di trasmettere copia della presente determinazione alla P.O. dei Servizi finanziari per i provvedimenti 

di competenza. 
 

                                                                                                       Il Responsabile di Settore 
         firmato digitalmente 
         RIVOLTA GIANNI 
           
                                                                                                                    


